

”Święta codzienność” Po co nam Wielki Post?

Jeszcze nie tak dawno w kościele śpiewaliśmy kolędy, a już od Środy Popielcowej, w kościołach rozbrzmiewają pieśni pokutne. Rozpocznie się Wielki Post. Dlaczego Wielki i dlaczego post? Dlaczego go powtarzamy ten – dla wielu przynębiający – okres każdego roku?

1. Po co Wielki Post?

Wielki Post to czas przygotowania na obchody najważniejszej uroczystości dla chrześcijan, czyli Wielkiej Nocy, inaczej Uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego, w czasie której wspominamy i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Ponieważ każde święto powinno angażować nas nie tylko zewnętrznie, zwłaszcza uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego powinna zostawić konkretny ślad w życiu codzienny. Dla chrześcijanina ten ślad to nawrócenie. Wiara to nie magia, a liturgia to nie gusła i zaklęcia, które wystarczy odprawić, by cokolwiek się w nas dokonało, poszczególne święta i uroczystości wymagają więc zaangażowania ze strony osoby wierzącej. Wymagają chwili zatrzymania i refleksji o mojej relacji z Jezusem i podjęcia konkretnych działań, które do niego będą mnie przybliżały. Okres Wielkiego Postu, to taki właśnie czas. Czterdzieści dni przygotowań, powtarzanych każdego roku – bo nie sposób, aby nasze pełne nawrócenie dokonało się w czterdzieści dni – aby dobrze przygotować się do Uroczystości Zmartwychwstania, tj., aby świętowaną tajemnicę doświadczyć w swoim życiu. Stąd potrzeba pokuty i nawrócenia.

2. Trochę historii

Tradycja obchodzenia Wielkiego Postu sięga początku obchodów Triduum Paschalnego, tj. III wieku, choć pierwsze wzmianki o poście sięgają wieku II. W wieku IV post trwał już czterdzieści dni, na pamiątkę czterdziestodniowego postu, który – jak podają ewangelisci – na pustyni podjął sam Jezus. Od XVI wieku zwyczajem powszechnym w Kościele katolickim była Środa Popielcowa, która rozpoczyna okres Wielkiego Postu.

3. Co ma wspólnego popiół z nawróceniem?

Wielki Post rozpoczyna się w Środę Popielcową. Wtedy to właśnie ma miejsce obrzęd posypania głów popiołem. Co on ma wspólnego z nawróceniem? W starożytności popiół, podobnie jak piasek używany był do czyszczenia. Popiół jest więc z jednej strony symbolem przemijalności ludzkiego życia, ale również symbolem oczyszczenia, które powinno dokonać się w Wielki Poście. Oczyszczenia to niezbędny etap w drodze nawrócenia.

4. Instrumenty nawrócenia

Wielkopostnemu oczyszczeniu pomagają trzy praktyki, które powinniśmy podejmować w tym czasie – post, modlitwa i jałmużna. Ponieważ oczyszczenie powinno prowadzić do wolności, która jest warunkiem niezbędnym, aby w swoim życiu realizować wolę Bożą, wszystkie trzy praktyki wielkopostne prowadzi mnie właśnie do tego. Zarówno post, modlitwa i jałmużna powinny prowadzić mnie do doświadczenia wolności. I tak post uczy mnie wolności, w kontekście siebie samego, modlitwa – w kontekście Boga, a jałmużna w kontekście drugiego człowieka.

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 8(431)/2020, 23.II.2020

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigijskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

VII NIEDZIELA ZWYKŁA

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY A/II

Kpł 19,1-2.17-18

Przykazania miłości bliźniego

1 Kor 3,16-23

Prawdziwa mądrość to trwać przy Chrystusie

Mt 5,38-48

Przykazanie miłości nieprzyjaciół

Jeśli tak trudno nam miłować braci, to dlatego, że serca nasze nie otworzyły się jeszcze na Boże miłosierdzie. Pamięć o Jego dobrodziejstwach przynagla do czynienia dobrze braciom. Cierpliwość, jaką On nam okazał, może powstrzymać niepotrzebne słowo... Jeśli będziemy widzieć Jego łaskawe działanie, a nie zatrzymamy się na słabościach swoich czy braci, wtedy Jego miłość będzie mogła przez nas działać. Prośmy, by w tej Eucharystii napełniła ona nasze serca.

Anna Foltarńska, "Oremus" luty styczeń/1996, s. 204

■ Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Kościół, pouczony słowami Nauczyciela, wierzy, że najwyższym celem życia człowieka, uczynionego na obraz Stworzyciela, odkupionego krwią Chrystusa i uświęconego obecnością Ducha Świętego, jest istnieć „ku chwale majestatu” Boga (por. Ef 1, 12), postępując tak, by każdy czyn odzwierciedlał Jego blask. „Poznaj zatem samą siebie, o piękna duszo: jesteś obrazem Boga - pisze św. Ambroży. Poznaj samego siebie, człowiecze: jesteś chwałą Boga (1 Kor 11,7). Posłuchaj, w jaki sposób jesteś Jego chwałą. Prorok mówi: Przedziwna dla mnie jest wiedza Twoja (Ps 138,6), to znaczy: moje dzieło pełniej ukazuje wspaniałość Twego majestatu, Twoja mądrość zostaje wywyższona w umyśle człowieka. Gdy przyglądam się samemu sobie, którego tajemne myśli i ukryte uczucia Ty przenikasz, dostrzegam tajemnice Twojej wiedzy. Poznaj zatem, człowiecze, jak jesteś wielki i czuwal nad sobą”.

To, kim jest człowiek i co powinien czynić, ujawnia się w momencie, gdy Bóg objawia samego siebie. Istotnie, fundament Dekalogu stanowią słowa: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!” (Wj 20,2-3). W „dziesięciu słowach” Przymierza zawartego między Bogiem a Izraelem i w całym Prawie Bóg pozwala się poznawać i rozpoznawać jako Ten, który „jeden tylko jest Dobry”; jako Ten, który mimo grzechu człowieka pozostaje „wzorem” moralnego postępowania, zgodnie z własnym wezwaniem: „Bądźcie świętymi, bo Ja jestem święty, Pan, Bóg wasz!” (Kpł 19,2); jako Ten, który pozostaje wierny swej miłości do człowieka i obdarza go swoim Prawem (por. Wj 19,9-24; 20,18-21), aby przywrócić pierwotną harmonię ze Stwórcą i z całym stworzeniem, a bardziej jeszcze, aby wprowadzić go w swoją miłość: „Będę chodził wśród was, będę waszym Bogiem, a wy będziecie moim ludem” (Kpł 26,12).

Veritatis Splendor, 10

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> — 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> — 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30 W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

23.II - VII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - + Stanisława Joachimowicz 2r. śm.

9:00 - + Henryka Czesław Teresa Puzów

12:00 - za parafian

12:00 - + Zdzisław Huszcza (gr. 24)

Maćkowa Ruda:

10:30 - + Ryszard Krupiński 6m. po śm. + Józef

24.II - PONIEDZIAŁEK

7:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 25)

18:30 - o szczęśliwe rozwiązanie, zdrowie, Bożą opiekę dla Mikołaja

18:30 - + Cecylia Daniłowicz 2m po śm. (od sąsiadów z Leszczewa)

25.II - WTOREK

7:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 26)

18:30 - + Stanisław 9r.ś Marianna z r.Świackich

18:30 - + Konstanty Kondracki

18:30 - + Józefa(k) Aleksander Omilianowicz, Helena i Władysław Świacki

26.II - ŚRODA POPIELCOWA

9:00 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała Archanioła

9:00 - + Mirosław Kalinowski (w dniu im.)

18:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 27)

18:30 - + Antoni i Stanisław

27.II - CZWARTEK

7:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 27)

„Święta codzienność” Po co nam Wielki Post?

(Ciąg dalszy ze strony 4)

5. Wielki post i pokuta

Nawrócenie to nie tylko terażniejszość, która wychodzi ku przyszłości, to również terażniejszość, która wychyla się ku przeszłości. Stąd Wielki Post posiada również wymiar pokutny. Dla człowieka, konsekwencją grzechu ciężkiego jest śmierć, duchowe zerwanie jedności z Bogiem, którego skutki, w fizyczny sposób,

7:30 - w int. pielgrzymów

18:00 - *Nowenna do MB Niepokalanej*

18:30 - w 1 ur. Korneliusza o Boże błog. i opiekę

MB dla niego, rodziców i całej rodz.

18:30 - + Helena Opanowska 5 m. po śm.

28.II - PIĄTEK

7:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 29)

18:00 - *Droga Krzyżowa*

18:30 - w 81 ur. Eugeniusza Cichanowicz o Boże błog. i opiekę MB dla niego i całej rodz.

18:30 - + Jadwiga Milewska 4m. po śm.

29.II - SOBOTA

7:30 - + Władysława i Henryk Kurpiewscy

17:30 - w int. Małgorzaty (im.-ur.) o Boże błog., opiekę MB dla niej i rodziny

18:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 30)

18:30 - + Leszek Abramowicz 4m.p.śm (od r. Huściów)

1.III - I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

9:00 - + Wincenty Chyliński (gr. 1)

9:00 - + Lucjan Albosza 5r.ś. Wiktor, Marianna z r. Albosza i Sztermer

12:00 - za parafian

12:00 - + Franciszek Michałina Henryk Krystyna Żyndów, Stanisław i Katarzyna Dąbrowscy

Maćkowa Ruda:

10:30 - + Józef Cichanowicz 5m. po śm.

możemy doświadczyć już za życia. Tę konsekwencję grzechu przyjął na siebie Jezus, ponosząc śmierć na krzyżu. Człowiek więc może jedynie w sposób symboliczny podjąć pokutę z swoje grzechy, zarówno te ciężkie, jak i lekkie. Okres Wielkiego Postu to – obok czasu nawrócenia – taki właśnie czas mierzenia się ze swoją przeszłością, albo – lepiej – aktywnego trwania przy Jezusie, który osobiście mierzy się z moją przeszłością, przeszłością mojego grzechu.

Źródło: KalendarzRolnikow.pl / ks. Tomasz Ślesik

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich, szczególnie gości i pielgrzymów, i polecamy opiece Matki Bożej Niepokalanej.

2. W najbliższą środę 26 lutego rozpoczynamy okres Wielkiego Postu (40 dni przygotowania paschalnego). W środę obowiązuje post ścisły. Msze św. o godz. 9:00 i 18:30, na których będzie posypanie głów popiołem. Od środy do niedzieli przypadają kwartalne dni o ducha pokuty, a od dzisiejszej niedzieli rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Zachęcamy do składania przyrzeczeń trzeźwościowych i podjęcia postanowień wielkopostnych. Chrystus tyle wycierpiał dla nas, a co my możemy ofiarować dla Niego?

3. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o godz. 18:00 potem Msza św.; Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach, które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą przedstawiciele poszczególnych grup, wspólnot z parafii: (I-Akcja Katolicka, II-Młodzież, III-Domowy Kościół, IV-Żywy Różaniec, V-DNNUJ, VI-Służba Liturgiczna, VII-Kapłani).

4. Zapraszamy - rodziców i dzieci - do udziału w akcji „Zdrapka Wielkopostna” 2020. To kolejna odsłona znanej zdrapki pomagającej świadomie i aktywnie przeżywać Wielki Post. Dobrowolna ofiara przeznaczona jest na misje.

5. Spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św. z 1.III po Mszy św. i Gorzkich Żalach o 9:00. Przypominamy, że kandydaci do bierzmowania mają spotkania w soboty o godz. 10:00 w par. Chrystusa Króla w Suwałkach.

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary

składane na cele remontowe. Od osób indywidualnych wpłynęło 250zł. a z ostatniej niedzieli 2600zł. których polecamy naszej modlitwie.

7. Dnia 1.III obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

8. Rekolekcje w klasztorze: Dla nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. 29.II-01.III.

9. Zaopatrmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna.

10. Jest do nabycia album o Jubileuszu XX-lecia pobytu w naszej diecezji Jan Paweł II woła o naszą świętość. Oraz książka Wszystko o Prymasie Tysiąclecia po 10zł.

11. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do Bożego Miłosierdzia i błogosławieństwem eucharystycznym.

12. Trwają zapisy na Pielgrzymkę w dniach 18-21.06.2020r. Śladami Świętego Jana Pawła II. Wigry - Zakopane - Kraków - Łagiewniki - Kalwaria Zebrzydowska - Wadowice - Oświęcim - Wigry. Koszt 500 zł. Oferta obejmuje przejazd autokarem, 2 noclegi (w pokojach 2,3,4 os.), wyżywienie wg. programu (2 obiady i 2 śniadania), ubezpieczenia NNW, bilety wstępu do miejsc wskazanych w programie i usługę przewodnika w Krakowie. Zapisy do końca marca z zaliczką 200 zł.

13. Msza Święta w nadzwyczajnej formie rytu rzymskiego (tzw. Msza trydencka) jest odprawiana w parafii św. Wojciecha w Suwałkach w 1 i 3 niedzielę miesiąca o godzinie 14:00. W Środę Popielcową również będzie sprawowana Msza trydencka o godzinie 19:00.

Odszedł do wieczności:
+PIOTR DERMONT

Zmarłego polecamy Miłosierdziu
Bożemu a Rodzinie i bliskim
składamy wyrazy współczucia.